
       

      

COMUNE DI LEONFORTE 
(Libero Consorzio Comunale di Enna) 

  

Dia BligCgITUI  

 

SETTORE 4° - ECONOMIC 

 

REG. GEN. N. 	DELr- 2 SET 2022 
REG. SETTORE n. 50 DEL 01/09/2022 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Qgsggits21 

 Nomina Responsabile del Servizio Tributi con attribuzione di indennità per 
specifiche responsabilità ai sensi dell'art. 17, comma 2, lett. fi del CCNL 01.04.1999 - 
dipendente Gandolfo Carlo. 

Premesso che: 
• 

con delibera di GM n. 215 del 20/10/2020 è stato approvata la nuova 
struttura organizzativa con relativa assegnazione di personale e in 
conformità alla predetta deliberazione al Settore Economico — Finanziario è 
stato assegnato il servizio Tributi. 

• 
l'art. 1, comma 639 della Legge di Stabilità 2014 (L. 147/2013) ha istituito, a far data 
dal 01.01.2014, l'imposta unica comunale (I.U.C.) che si compone dell'imposta 
municipale propria (I.M.U.), del tributo per i servizi indivisibili (TASI), della tassa sui 
rifiuti (TARI), che l'art. 1, comma 738 della Legge n. 160/3019 prevede che a decorrere 
dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639, della legge 27 
dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa sui 
rifiuti (TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni di cui ai commi da 739 a 783; 

• 
che l'entrata in vigore della I.U.C. dal 01.01.2014 prevede espressamente all'art. 1, 
comma 692 della Legge di Stabilità 2014 (L. 147/2013) che il Comune individui il 
Funzionario responsabile cui siano attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale relative al tributo stesso, a seguito dell'abrogazione parziale del 
suddetto comma con decorrenza 01.01.2020, verrà nominato il Funzionario responsabile 
TARI e il funzionario responsabile IUC per eventuali necessità transitorie connesse a 
postazioni pregresse relative a detto tributo; 

• 
che l'entrata in vigore dell'I.M.U. dal 01.01.2012 ha sostituito l'I.C.I., la cui applicazione 
è cessata dal 31.12.2011 e pertanto è necessario individuare la figura di Responsabile 

tributo; I.C.I. per eventuali necessità transitorie connesse a postazioni pregresse relative a detto 

• 
che l'entrata in vigore del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 
esposizione pubblicitaria, dal 01.01.2021 ha sostituito la TOSAP, la cui applicazione è 
cessata dal 31.12.2020 e pertanto è necessario individuare la figura di Responsabile 

detto tributo; TOSAP per eventuali necessità transitorie connesse a postazioni pregresse relative a 

Visto l'art. 17, comma 2, lettera f) del CCNL del 01.04.1999, il quale prevede la 

E—e-y' 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



corresponsione del compenso per l'esercizio di compiti che comportano specifiche 
responsabilità affidate anche al personale di categoria C. 

Visto l'art. 19 del vigente Regolamento dei servizi e degli uffici che, disciplina le 
modalità di individuazione e l'attribuzione delle specifiche responsabilità relative alla 
categoria C, attribuendo al Responsabile del settore l'individuazione del personale e delle 
relative funzioni; 

Ritenuto pertanto, per una più efficiente, efficace e razionale gestione delle risorse umane 
assegnate a questo Settore e per una migliore organizzazione interna, individuare per lo 
svolgimento di funzioni professionali e di responsabilità, aventi diritto a compensi per 
specifiche responsabilità di cui all'art. 17, comma 2, lett. f) del CCNL 1.04.1999 il dipendente 
di categoria B - profilo professionale Collaboratore Amministrativo, il Sig. Carlo Gandolfo 
quale Responsabile del Servizio Tributi. 

Preso atto che nell'ambito del Settore Finanziario alla data odierna, non vi sono dipendenti di 
Cat. C e/o D disponibili ad assumere l'incarico di Responsabile di Servizio, in quanto 
precedentemente già nominati; 

Preso atto che le mansioni che verranno assegnate al dipendente sono previste nella 
declaratoria di appartenenza alla Cat. B non determinano né variazione del profilo 
professionale e della categoria di appartenenza, nè assegnazione di mansioni superiori; 

Vista la determinazione sindacale N. 01 del 12/01/2021 con la quale è stato conferito allo 
scrivente l'incarico di direzione del Settore Economico-Finanziario., 

DETERMINA 
1. nominare ai sensi dell'art. 19 c. 1 del vigente Regolamento degli Uffici e dei servizi, la 

dipendente Gandolfo Carlo Cat. B - profilo professionale collaboratore amministrativo 
quale Responsabile del Servizio Tributi, con contestuale attribuzione delle 
responsabilità ai sensi della legge 241/90 dei seguenti procedimenti amministrativi: 
accertamenti, liquidazioni, riscossioni IMU, TARI, Tosap, Canone Patrimoniale Unico, 
attività connesse e complementari alle precedenti. 

2. Riservare allo scrivente le funzioni dell'esercizio di ogni attività organizzativa del servizio 
Tributi, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative ai tributi descritti di 
cui al punto precedente, in quanto quest'ultime ascrivibili al titolare di posizione 
organizzativa; 

3. di attribuire per lo svolgimento di funzioni professionali e di responsabilità di cui al punto 
sub 1), l'indennità per specifiche responsabilità di cui all'art.17, comma 2, lett. 0 del CCNL 
1.04.1999 così come recepito dal vigente CCDI, secondo le modalità e i criteri che verranno 
determinati dalla delegazione trattante, in sede di distribuzione ed assegnazione delle risorse 
della contrattazione decentrata. 

-----í. 	- fiResponsabil 

I ( 

Settore Affari Economici 
zcolò Costa 


	00000001
	00000002

